PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» ноября 2022 года                                                                                         № 53
	О внесении изменений в Постановление Администрации Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области №16 от 15.02.2022 «Об                  утверждении Порядка использования     безнадзорных животных, владелец,          которых     от  них отказался, поступивших в муниципальную собственность Днепровского         сельского поселения Новодугинского   района Смоленской   области»

В соответствии со ст. 231 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.14, ст.14.1, ст.50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст.8 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, и в целях повышения эффективности решения задач предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев; предотвращения причинения вреда здоровью и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц в границах Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, повышения результативности использования муниципального имущества Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области,
 Администрация Днепровского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области №16 от 15.02.2022 «Об утверждении Порядка использования безнадзорных животных, владелец,которыхотнихотказался,поступившихвмуниципальнуюсобственность Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской  области» следующие изменения:
1) Раздел I дополнить частями 4,5,6 следующего содержания:

«4. Деятельность по обращению с животными без владельцев осуществляется в целях: предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев; предотвращения причинения вреда здоровью и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц; гуманного отношения к животным без владельцев; предотвращения нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания; оказания помощи животным, находящимся в опасном для их жизни состоянии; возврата потерявшихся животных их владельцам.
5. Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев способами, предусматривающими жестокое обращение с животными, не допускается.

6. Деятельность по обращению с животными без владельцев должна соответствовать требованиям Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными».»
2) пункт 3 части 10 Раздела II исключить;

3) части 13, 14, 15 Раздела исключить;
4) Раздел II дополнить частями 19, 20 следующего содержания:

«19. Размещение в приютах для животных и содержание в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных.
20. Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, определяются органами местного самоуправления.»
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Днепровское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области                                                                          А.И.Хлестакова
_1304341515.doc
[image: image1.png]